assim como também serão custeadas pela Lei Orçamentária nas respectivas 

classificações econômicas de despesas. 

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO/FINANCEIRO 2025: 

Os dispostos neste ato tomarão seus efeitos a partir do mês de janeiro de 2025, 

totalizando ao ano o montante aproximado de R$ R$ 132.575,52 (cento e trinta e dois mil 

quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

IMPACTO NO ORÇAMENTO DE 2026 e 2027: 

O reflexo nos orçamentos de 2026 e 2027 não comprometerão as metas de gastos, em 

virtude das otimizações das receitas que compõem a LOA, que em nada interferirá nas